
Załącznik nr 5 
 do Zarządzenia nr 22/2020 dyrektora  

Zespołu Szkół nr 21 we Wrocławiu  
z dnia 26 sierpnia 20202r. 

Zasady korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej w Zespole Szkół nr 21   
przy ul. Ignuta 28 we Wrocławiu 

 

I.  Informacje ogólne 
Gabinet profilaktyki zdrowotnej zwany dalej „gabinetem” jest czynny od poniedziałku do 

piątku w godzinach 7:30 – 15:05 

II. Zasady korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej w trakcie pandemii 

SARS-Cov-19. 
1) Zalecenia dotyczące uczniów oraz pracowników szkoły, korzystających ze świadczeń 

w gabinecie profilaktyki zdrowotnej: 

a. Uczeń/pracownik szkoły jest zobowiązany do wejścia do gabinetu w masce 

ochronnej lub przyłbicy zasłaniającej usta oraz nos. 

b. Przed wejściem do gabinetu każda osoba jest zobligowana do zdezynfekowania 

rąk płynem do dezynfekcji znajdującym się przed wejściem. 

c. W gabinecie może przebywać tylko jedna osoba 

d. Po wejściu do gabinetu uczeń/pracownik szkoły/rodzic będzie miał zmierzoną 

temperaturę termometrem bezdotykowym. 

e. Każda osoba przebywająca w gabinecie jest zobowiązania do przestrzegania 

dystansu 1,5m. 

2) Zalecenia dotyczące pielęgniarki oraz gabinetu profilaktyki zdrowotnej: 

a. Gabinet powinien zostać wyposażony w: 

 Środki do dezynfekcji powierzchni 

 Środki do dezynfekcji rąk 

 Rękawice diagnostyczne jednorazowe 

 Maski chirurgiczne 

 Przyłbice 

 Okulary ochronne 

 Fartuchy flizelinowe ochronne 

b. w trakcie udzielania świadczeń profilaktycznych pielęgniarka, poza rutynowymi 

zasadami higieny rąk, powinna zastosować następujące środki ochrony osobistej: 



maska chirurgiczna i okulary ochronne lub przyłbica, rękawice jednorazowe i 

jednorazowy fartuch fizelinowy 

c. każdorazowo pielęgniarka jest zobowiązana do spisania danych osoby 

przyjmowanej w gabinecie oraz jej temperatury, a po opuszczeniu przez nią 

gabinetu do dezynfekcji używanych powierzchni tj. kozetka, krzesła i inne. 

d. Po zakończeniu udzielania pomocy profilaktycznej uczniowi lub pracownikowi 

szkoły pielęgniarka musi zdjąć używany fartuch oraz rękawiczki jednorazowe, 

dokładnie umyć ręce wodą z mydłem oraz zdezynfekować płynem 

dezynfekującym. 

e. Gabinet musi być sprzątany oraz dezynfekowany codziennie. Sprzątanie powinno 

zawierać dezynfekcję blatów, klamek, zlewu oraz pozostałych używanych 

sprzętów. 

3) W przypadku pojawienia się u ucznia/pracownika szkoły następujących objawów: 

gorączka, duszności, kaszel, kichanie, należy: 

a. wezwać do szkoły rodziców dziecka, powiadomić dyrektora szkoły oraz skierować 

chorego do domu.  

b. w czasie przebywania chorego dziecka/pracownika w szkole, należy odizolować go 

w specjalnie wyznaczonym pokoju do czasu przybycia opiekuna prawnego. 

c. po opuszczeniu przez osobę z podejrzeniem Covid-19 pomieszczenia, należy je 

odpowiednio zdezynfekować oraz wywietrzyć. 

4) Pielęgniarka ma obowiązek przeprowadzenia we wszystkich klasach pogadanek na 

temat obecnej sytuacji epidemiologicznej w kraju, zwracając szczególną uwagę na 

skuteczne zapobieganie rozprzestrzeniania się SARS-Cov-19. 

5) Do odwołania nie będzie wykonywana fluoryzacje zębów u uczniów klas I-VI. 


